
 

WPROWADZENIE 
 

 
 Bud�et gminy Złocieniec na 2003 rok przygotowano na podstawie materiałów planistycznych 
poszczególnych referatów Urz�du Miasta i Gminy oraz jednostek organizacyjnych gminy. 
 
Podstaw� sporz�dzenia bud�etu stanowiły nast�puj�ce dokumenty: 
 

1) zasady polityki podatkowej gminy Złocieniec na lata 2001 - 2010 ( uchwała Rady Miejskiej 
Nr  XXVII/203/2000 z dnia  15 grudnia 2000 r.  z pó�niejszymi zmianami ), 

2) informacja Ministra Finansów o ostatecznych rocznych kwotach poszczególnych cz��ci 
subwencji ogólnej oraz  planowanej na 2003 rok kwocie dochodów z tytułu udziału we 
wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych ( pismo z dnia 8.01.2003 r.  znak: 
ST3-4820-1/2003/57 ), 

3) informacja Wojewody Zachodniopomorskiego dotycz�ca ostatecznych kwot dotacji 
celowych przekazywanych z bud�etu pa�stwa dla gminy Złocieniec na zadania z zakresu 
administracji rz�dowej oraz na zadania własne ( pismo z dnia 15.01.2003 r.  znak: FB.I-
3011-2/I/2003 ), 

4) informacja Krajowego Biura Wyborczego o kwocie dotacji celowej na prowadzenie i 
aktualizacj� stałego rejestru wyborców w 2003 r. ( pismo z dnia 16.01.2003 r.  znak: DKS - 
420/1/03), 

5) wnioski i zapotrzebowania zło�one przez jednostki gminne, komisje problemowe Rady 
Miejskiej, mieszka�ców miasta, stowarzyszenia i kluby sportowe. 

 
 
 
 
Zał�czony materiał prezentuje prognozowane kwoty dochodów i wydatków oraz przychody i 
rozchody na rok 2003 w obowi�zuj�cym od 2001 roku układzie nowej klasyfikacji bud�etowej. 
W  bud�ecie uwzgl�dniono: 

1) okre�lenie kwoty bazowej dodatków motywacyjnych dla nauczycieli i dyrektorów 
            jednostek o�wiatowych w wysoko�ci  2% wynagrodzenia zasadniczego, 
      2)  �rednioroczny wzrost wynagrodze� w jednostkach organizacyjnych Gminy w wysoko�ci 
           5 %, a dla nauczycieli w szkołach i przedszkolach 3,3 %. 
Bior�c pod uwag� konieczno�� spłaty zaci�gni�tych w latach poprzednich kredytów i po�yczek  
bud�et Gminy na 2003 rok zakłada sfinansowanie tych spłat z nadwy�ki bud�etowej tj. ró�nicy 
mi�dzy dochodami a wydatkami bud�etu. 
 
Do  bud�etu Gminy doł�czona jest „Informacja o stanie mienia komunalnego” obejmuj�ca struktur� 
maj�tku komunalnego. 
 
 
                                                                                     Burmistrz Miasta i Gminy  Złocieniec 
 
                                                                                                Waldemar  Włodarczyk 
 
 
 

 
 



 
 
 

Uchwała Nr  IV/ 34/ 2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia 30 stycznia 2003 r. 
 

w sprawie: uchwalenia bud�etu Gminy Złocieniec na 2003 rok 
 
 
              Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorz�dzie gminnym 
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 oraz z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 
984, Nr 153, poz. 1271) uchwala si�, co nast�puje: 

 
 
§ 1. Ustala si� dochody bud�etu Gminy (zał�cznik Nr 1) w wysoko�ci   20.816.893,00 zł, 

z tego: 
1) dochody zwi�zane z realizacj� zada� własnych (zał�cznik Nr 2)  18.901.529,00 zł, 

w tym: 
- dochody z opłat za wydawane zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych oraz za 
korzystanie z tych zezwole� (zał�cznik Nr 3)                                 100.000,00 zł, 

2) dochody zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� 
      zleconych ustawami (zał�cznik Nr 4)                                             1.909.364 zł, 
3) dochody zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej na podstawie 
      porozumie� z organami tej administracji (zał�cznik Nr 5)                    6.000,00.zł. 
 
    § 2. Ustala si� wydatki bud�etu Gminy w wysoko�ci (zał�cznik Nr 6)  20.405.314,00 zł, 

z tego: 
    1) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� własnych (zał�cznik Nr 7)   18.489.950,00 zł, 
        w tym: 

- wydatki zwi�zane z realizacj� Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania 
      Problemów Alkoholowych (zał�cznik Nr 8)                                100.000,00 zł, 

    2) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� 
        zleconych ustawami (zał�cznik Nr 9)                                               1.909.364,00 zł, 
    3) wydatki zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej na podstawie 
         porozumie� z organami tej administracji (zał�cznik Nr 10)                   6.000,00 zł. 
 
       § 3. Ustala si�: 
          a)  rozchody bud�etu Gminy w wysoko�ci                                             579.000,00  zł, 
     z przeznaczeniem na: 
    1) spłat� rat po�yczek z WFO�iGW Szczecin w wysoko�ci                         154.000,00  zł, 
    2) spłat� rat po�yczki z AWRSP O/T Szczecin  w wysoko�ci                        25.000,00  zł, 
    3) spłat� rat kredytów z  banku BPH PBK S.A. Szczecin  w wysoko�ci       400.000,00  zł, 
 
          b) przychody bud�etu Gminy w wysoko�ci                                              167.421,00 zł, 
      na finansowanie zada� inwestycyjnych. 
 
      § 4. Nadwy�ka bud�etowa w wysoko�ci                                                 411.579,00  zł, 
zostanie przeznaczona na spłat� rat kredytów i po�yczek 
 
      § 5. 1. Ustala si� rezerw� ogóln� w wysoko�ci                                        100.000,00   zł.  
      § 6. Ustala si� limity wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne okre�lone w zał�czniku 
nr 11 do uchwały. 



 
      § 7. Ustala si� plany przychodów i wydatków zakładów bud�etowych i �rodków specjalnych 
zgodnie z zał�cznikiem nr 12 do uchwały. 
 
      § 8. Ustala si� plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i 
Gospodarki Wodnej zgodnie z zał�cznikiem nr 13 do uchwały. 
 
      § 9. Ustala si� dotacje dla zakładów bud�etowych przeznaczonych na: 
1)  działalno�� bie��c�  w ł�cznej kwocie                                               200.000,00. zł, 
 
      § 10. Ustala si� dotacje celowe dla podmiotów nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 
i nie działaj�cych w celu osi�gni�cia zysku na realizacj� zada� z zakresu: 
    1)  bezpiecze�stwa publicznego w ł�cznej kwocie                                60.000,00 zł, 
   2)  ochrony zdrowia     w ł�cznej kwocie                                                56.000,00 zł, 
   3)  opieki społecznej  w ł�cznej kwocie                                                    6.000,00 zł, 
   4)  edukacyjnej opieki wychowawczej w ł�cznej kwocie                           500,00 zł, 
   5)  kultury fizycznej i sportu w ł�cznej kwocie                                      95.000,00 zł. 
 
     § 11. Ustala si� dotacje dla niepublicznego przedszkola w ł�cznej kwocie    145.520,00  zł. 
 
     § 12. Ustala si� dotacje dla (instytucji kultury)  przeznaczone na: 
   1)  działalno�� bie��c� o�rodka kultury w ł�cznej kwocie                   393.300,00 zł, 
   2)  działalno�� bie��c� biblioteki  w ł�cznej kwocie                            176.550,00 zł. 
 
     § 13. Ustala si� prognoz� kwoty długu na lata 2003 - 2006 zgodnie z zał�cznikiem nr 14. 
 
     § 14. Upowa�nia si� Burmistrza do zaci�gania zobowi�za� w roku bud�etowym do ł�cznej 
kwoty  500.000,00 zł. 
 
     § 15. Upowa�nia si� Burmistrza do zaci�gania kredytów i po�yczek do wysoko�ci  1.400.000,00 
zł przeznaczonych na pokrycie wyst�puj�cego w ci�gu roku bud�etowego deficytu, podlegaj�cych 
spłacie w roku bud�etowym. 
 
     § 16. Upowa�nia si� Burmistrza do: 

1) dokonywania zmian w planie wydatków bud�etowych, z wył�czeniem przeniesie� wydatków 
mi�dzy działami, 

2) przekazania niektórych uprawnie� do dokonywania przeniesie� planowanych wydatków 
kierownikom jednostek organizacyjnych. 

 
     § 17. Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia z moc� obowi�zuj�c� od  
1 stycznia 2003 roku. 
 

Przewodnicz�cy 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

 
Henryk  Uchro�ski 

Zał�cznik Nr 1 
do uchwały Nr IV/34/2003 

Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia  30 stycznia 2003 r. 

 



Dochody  bud�etu Gminy  Złocieniec 
(ogółem) 
w 2003 r. 

 
Według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
 
Dział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji bud�etowej Kwota (zł) 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1.207.600 
 047 Wpływy z opłat za zarz�d, u�ytkowanie i 

u�ytkowanie wieczyste nieruchomo�ciami 
183.900 

 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

 128.700 

 077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własno�ci nieruchomo�ci 

880.000 

 092 Pozostałe odsetki 15.000 
710  Działalno�� usługowa 6.000 
 202 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 

zadania bie��ce a realizowane przez gmin� 
6.000 

750  Administracja publiczna 109.000 
 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 

realizacj� zada� bie��cych z zakresu administracji 
rz�dowej 

 109.000 

751  Urz�dy Naczelnych Organów Władzy 
Pa�stwowej, Kontroli i Ochrony Prawa 

2.364 

 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 
realizacj� zada� bie��cych z zakresu administracji 
rz�dowej 

 2.364 

754  Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona 
przeciwpo�arowa 

5.500 

 057 Grzywny, mandaty i inne kary pieni��ne od 
ludno�ci 

5.500 

756  Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i 
od innych jednostek 

8.602.516 

 001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2.575.656 
 002 Podatek dochodowy od osób prawnych 30.000 
 031 Podatek od nieruchomo�ci 4.615.000 
 032 Podatek rolny 264.490 
 033 Podatek le�ny 87.150 
 034 Podatek od �rodków transportowych 213.500 
 035 Podatek od działalno�ci gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty podatkowej 
 30.000 

 036 Podatek od spadków i darowizn 30.000 
 041 Wpływy z opłaty skarbowej 160.000 
 043 Wpływy z opłaty targowej 42.220 
 044 Wpływy z opłaty miejscowej 10.000 
 045 Wpływy z opłaty administracyjnej za czynno�ci 

urz�dowe 
25.000 

 046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150.000 
 048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda� 

alkoholu 
100.000 

 050 Podatek od czynno�ci cywilnoprawnych 150.000 



 056 Zaległo�ci z podatków zniesionych 4.500 
 069 Wpływy z ró�nych opłat 50.000 
 091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
65.000 

758  Ró�ne rozliczenia 7.707.262 
 292 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 7.707.262 
801  O�wiata i wychowanie 36.096 
 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 

maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

 4.205 

 083 Wpływy z usług 2.821 
 092 Pozostałe odsetki 2.970 
 097 Wpływy z ró�nych dochodów 500 
 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 

realizacj� własnych zada� bie��cych gmin 
25.600 

853  Opieka społeczna 2.536.000 
 083 Wpływy z usług 15.000 
 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 

realizacj� zada� bie��cych z zakresu administracji 
rz�dowej 

1.671.000 

 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 
realizacj� własnych zada� bie��cych gmin 

850.000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 316.555 
 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 

maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

 1.200 

 083 Wpływy z usług 307.772 
 092 Pozostałe odsetki 500 
 097 Wpływy z ró�nych dochodów 2.983 
 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 

realizacj� własnych zada� bie��cych gmin 
4.100 

900  Gospodarka komunalna i ochrona �rodowiska 288.000 
 074 Dywidendy i kwoty uzyskane ze zbycia praw 

maj�tkowych 
161.000 

 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu pa�stwa na 
realizacj� zada� bie��cych z zakresu administracji 
rz�dowej 

127.000 

Razem: 20.816.893 
 

Zał�cznik Nr 2 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Dochody  bud�etu 
Gminy Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� własnych 
w 2003 r. 

 
 

Według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 



 
Dział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji bud�etowej Kwota (zł) 
700  Gospodarka mieszkaniowa 1.207.600 
 047 Wpływy z opłat za zarz�d, u�ytkowanie i 

u�ytkowanie wieczyste nieruchomo�ciami 
183.900 

 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 
maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

 128.700 

 077 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 
własno�ci nieruchomo�ci 

880.000 

 092 Pozostałe odsetki 15.000 
754  Bezpiecze�stwo publiczne i ochrona 

przeciwpo�arowa 
5.500 

 057 Grzywny, mandaty i inne kary pieni��ne od 
ludno�ci 

5.500 

756  Dochody od osób prawnych, od osób 
fizycznych i od innych jednostek 

8.602.516 

 001 Podatek dochodowy od osób fizycznych 2.575.656 
 002 Podatek dochodowy od osób prawnych 30.000 
 031 Podatek od nieruchomo�ci 4.615.000 
 032 Podatek rolny 264.490 
 033 Podatek le�ny 87.150 
 034 Podatek od �rodków transportowych 213.500 
 035 Podatek od działalno�ci gospodarczej osób 

fizycznych, opłacany w formie karty 
podatkowej 

 30.000 

 036 Podatek od spadków i darowizn 30.000 
 041 Wpływy z opłaty skarbowej 160.000 
 043 Wpływy z opłaty targowej 42.220 
 044 Wpływy z opłaty miejscowej 10.000 
 045 Wpływy z opłaty administracyjnej za 

czynno�ci urz�dowe 
25.000 

 046 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 150.000 
 048 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzeda� 

alkoholu 
100.000 

 050 Podatek od czynno�ci cywilnoprawnych 150.000 
 056 Zaległo�ci z podatków zniesionych 4.500 
 069 Wpływy z ró�nych opłat 50.000 
 091 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
65.000 

758  Ró�ne rozliczenia 7.707.262 
 292 Subwencje ogólne z bud�etu pa�stwa 7.707.262 
801  O�wiata i wychowanie 36.096 
 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 

maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

 4.205 

 083 Wpływy z usług 2.821 
 092 Pozostałe odsetki 2.970 
 097 Wpływy z ró�nych dochodów 500 
 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� własnych zada� 
bie��cych gmin 

25.600 



853  Opieka społeczna 865.000 
 083 Wpływy z usług 15.000 
 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� własnych zada� 
bie��cych gmin 

850.000 

854  Edukacyjna opieka wychowawcza 316.555 
 075 Dochody z najmu i dzier�awy składników 

maj�tkowych skarbu pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego lub innych 

1.200 

 083 Wpływy z usług 307.772 
 092 Pozostałe odsetki 500 
 097 Wpływy z ró�nych dochodów 2.983 
 203 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� własnych zada� 
bie��cych gmin 

4.100 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

161.000 

 074 Dywidendy i kwoty uzyskane ze zbycia 
praw maj�tkowych 

161.000 

Razem: 18.901.529 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

Zał�cznik Nr 3 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Dochody  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

z opłat za wydawane zezwolenia na sprzeda� napojów alkoholowych 
oraz za korzystanie z tych zezwole� 

w 2003 r. 
 
 
 

I. Według działów i rozdziałów klasyfikacji bud�etowej: 
Dział Rozdział Nazwa podziałki klasyfikacji bud�etowej Kwota (zł) 
756  Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek nie 
posiadaj�cych osobowo�ci prawnej 

 100.000 

 75618 Wpływy z innych opłat stanowi�cych dochody  100.000 



jednostek samorz�du terytorialnego na 
podstawie ustaw 

Razem: 100.000 
 
 

II. Według �ródeł: 
�ródła dochodów Kwota (zł) 
Dochody z opłat skarbowych za wydane zezwolenia na sprzeda� 
napojów alkoholowych 

0 

Dochody z opłat za korzystanie z zezwole� na sprzeda� napojów 
alkoholowych 

100.000 

Razem: 100.000 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 4 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Dochody  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej oraz innych 
zada� zleconych ustawami 

w 2003 r. 
 
 
 

Według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
Dział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji bud�etowej Kwota (zł) 
750  Administracja publiczna 109.000 
 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 
zakresu administracji rz�dowej 

109.000 

751  Urz�dy Naczelnych Organów Władzy 
Pa�stwowej, Kontroli i Ochrony Prawa 

2.364 

 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 

2.364 



zakresu administracji rz�dowej 
853  Opieka społeczna 1.671.000 
 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 
zakresu administracji rz�dowej 

1.671.000 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
�rodowiska 

127.000 

 201 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 
pa�stwa na realizacj� zada� bie��cych z 
zakresu administracji rz�dowej 

127.000 

Razem: 1.909.364 
  
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 5 
do uchwały Nr  IV/34/2003 

 Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia  30 stycznia 2003 r. 

 
 

Dochody  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej na 
podstawie porozumie� z organami tej administracji 

w 2003 r. 
 
 

Według działów klasyfikacji i wa�niejszych �ródeł: 
Dział Paragraf Nazwa podziałki klasyfikacji 

bud�etowej 
Kwota (zł) 

710  Działalno�� usługowa 6.000 
 202 Dotacje celowe otrzymane z bud�etu 

pa�stwa na zadania bie��ce a 
realizowane przez gmin� 

6.000 

Razem: 6.000 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 6 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Wydatki  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

(ogółem) 
w  2003 r. 

 
                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  Dział   

Rozdział 
Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Plan 
wydatkó
w 
ogółem 

z tego: 

    Wydatki  bie��ce   
Wydatki 
maj�tko
we 

    Ogółem z tego:  
     Wynagrodz

enia i 
pochodne 
od 
wynagrodz
e� 

 Dotacje Wydatki 
na 
obsług� 
długu 

Wydatki 
z tytułu 
por�cze� 
i 
gwarancj
i 

 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 

441.900 45.900 - - - - 396.000 



 01009 Spółki 
wodne 

1.200 1.200 - - - - - 

 01010 Infrastruktura 
wodoci�gow
a i 
sanitacyjna 
wsi 

396.000 - - - - - 396.000 

 01030 Izby rolnicze 8.000 8.000 - - - - - 
 01095 Pozostała 

działalno�� 
36.700 36.700 - - - - - 

020  Le�nictwo 4.000 4.000 - - - - - 
 02095 Pozostała 

działalno�� 
4.000 4.000 - - - - - 

600  Transport i 
ł�czno�� 

692.000 342.000 - - - - 350.000 

 60016 Drogi 
publiczne 
gminne 

692.000 342.000 - - - - 350.000 

630  Turystyka 180.000 - - - - - 180.000 
 63095 Pozostała 

działalno�� 
180.000 - - - - - 180.000 

700  Gospodarka 
mieszkaniow
a 

443.700 186.200 - - - - 257.500 

 70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomo�
ciami 

443.700 186.200 - - - - 257.500 

710  Działalno�� 
usługowa 

133.000 133.000 - - - - - 

 71004 Plany 
zagospodaro
wania 
przestrzenne
go 

50.000 50.000 - - - - - 

 71035 Cmentarze 6.000 6.000 - - - - - 
 71095 Pozostała 

działalno�� 
77.000 77.000 - - - - - 

750  Administrac
ja publiczna 

2.450.01
1 

2.450.01
1 

1.699.998 - - - - 

 75011 Urz�dy 
wojewódzkie 

109.000 109.000 109.000 - - - - 

 75022 Rady gmin 175.000 175.000 - - - - - 
 75023 Urz�dy gmin 2.039.11

1 
2.039.11
1 

1.560.998 - - - - 

 75045 Komisje 
poborowe 

1.500 1.500 - - - - - 

 75047 Pobór 
podatków, 
opłat i 
niepodatkow
ych 

85.000 85.000 30.000 - - - - 



nale�no�ci 
bud�etowych 

 75095 Pozostała 
działalno�� 

40.400 40.400 - - - - - 

751  Urz�dy 
naczelnych 
organów 
władzy 
pa�stwowej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa oraz 
s�downictwa 

    2.364     2.364     200     -     -     -     - 

 75101 Urz�dy 
naczelnych 
organów 
władzy 
pa�stwowej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa 

   2.364    2.364      200    -    -    -     - 

754  Bezpiecze�st
wo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpo�a
rowa 

 326.987  326.987  136.113  60.000  -  -  - 

 75412 Ochotnicze 
stra�e 
po�arne 

143.320 143.320 26.946  - - - 

 75416 Stra� 
Miejska 

123.667 123.667 109.167 - - - - 

 75495 Pozostała 
działalno�� 

60.000 60.000 - 60.000 - - - 

757  Obsługa 
długu 
publicznego 

250.000 250.000 - - 250.000 - - 

 75702 Obsługa 
papierów 
warto�ciowy
ch, kredytów 
i po�yczek 
jednostek 
samorz�du 
terytorialneg
o  

   
250.000 

   
250.000 

   -    -    
250.000 

   -    - 

758  Ró�ne 
rozliczenia 

100.000 100.000 - - - - - 

 75818 Rezerwy 
ogólne i 
celowe 

100.000 100.000 - - - - - 

801  O�wiata i 6.914.79 6.914.79 5.961.709 - - - - 



wychowanie 3 3 
 80101 Szkoły 

podstawowe 
4.532.56
1 

4.532.56
1 

4.043.639 - - - - 

 80110 Gimnazja 2.008.26
7 

2.008.26
7 

1.918.070 - - - - 

 80113 Dowo�enie 
uczniów do 
szkół 

175.590 175.590 - - - - - 

 80146 Dokształcani
e i 
doskonalenie 
nauczycieli 

37.447 37.447 - - - - - 

 80195 Pozostała 
działalno�� 

160.928 160.928 - - - - - 

851  Ochrona 
zdrowia 

110.450 110.450 - 56.000 - - - 

 85154 Przeciwdział
anie 
alkoholizmo
wi 

100.000 100.000 - 56.000 - - - 

 85195 Pozostała 
działalno�� 

10.450 10.450 - - - - - 

853  Opieka 
społeczna 

4.251.36
0 

4.216.76
0 

817.420 6.000 - - 34.600 

 85313 Składki na 
ubezpieczeni
e zdrowotne 
opłacane za 
osoby 
pobieraj�ce 
niektóre 
�wiadczenia 
z pomocy 
społecznej   

   34.000    34.000    -     -    -     -    - 

 85314 Zasiłki i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczeni
e społeczne 

 
1.547.00
0 

 
1.547.00
0 

 -  -   -  -  - 

 85315 Dodatki 
mieszkaniow
e 

1.450.00
0 

1.450.00
0 

- - - - - 

 85316 Zasiłki 
rodzinne, 
piel�gnacyjn
e i 
wychowawcz
e 

 73.000  73.000  -  -  -  -  - 

 85319 O�rodki 
pomocy 
społecznej 

922.066  904.066 757.866 - - - 18.000 



 85328 Usługi 
opieku�cze i 
specjalistycz
ne usługi 
opieku�cze 

 25.000  25.000  1.550  -  -  -  - 

 85395 Pozostała 
działalno�� 

200.294 183.694 58.004 6.000 - - 16.600 

854  Edukacyjna 
opieka 
wychowawc
za 

 
1.509.66
3 

 
1.509.66
3 

 927.720  146.020  -  -  - 

 85401 �wietlice 
szkolne 

151.472 151.472 149.236 - - - - 

 85404 Przedszkola 888.166 888.166 586.735 145.520 - - - 
 85406 Poradnie 

psychologicz
no-
pedagogiczne 
oraz inne 
poradnie 
specjalistycz
ne 

2.006 2.006 - - - - - 

 85415 Pomoc 
materialna 
dla uczniów 

42.400 42.400 - - - - - 

 85495 Pozostała 
działalno��   

425.619 425.619 191.749 500 - - - 

900  Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
�rodowiska 

 
1.282.13
6 

 
1.061.53
6 

 25.700  -  -  -  220.600 

 90001 Gospodarka 
�ciekowa i 
ochrona wód 

130.600 10.000 - - - - 120.600 

 90002 Gospodarka 
odpadami 

100.000 - - - - - 100.000 

 90003 Oczyszczanie 
miast i wsi 

190.000 190.000 - - - - - 

 90004 Utrzymanie 
zieleni w 
miastach i 
gminach 

 70.000  70.000  -  -  -  -  - 

 90005 Ochrona 
powietrza 
atmosferyczn
ego i klimatu 

 400  400  -  -  -  -  - 

 90015 O�wietlenie 
ulic, placów i 
dróg 

477.000 477.000 - - - - - 

 90095 Pozostała 
działalno�� 

314.136 314.136 25.700 - - - - 

921  Kultura i  659.950  659.900  -  569.850  -  -  - 



ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 92109 Domy i 
o�rodki 
kultury, 
�wietlice i 
kluby 

418.300 418.300 - 393.300 - - - 

 92116 Biblioteki 176.550 176.550 - 176.550 - - - 
 92195 Pozostała 

działalno��  
65.100 65.100 - - - - - 

926  Kultura 
fizyczna i 
sport 

653.000  295.000 - 295.000 - - 358.000 

 92604 Instytucje 
kultury 
fizycznej 

295.000 295.000 - 295.000 - - - 

 92695 Pozostała 
działalno�� 

358.000 - - - - - 358.000 

Razem: 20.405.3
14 

18.608.6
14 

9.568.860 1.132.87
0 

250.000 - 1.796.70
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 7 
do uchwały Nr IV/34/2003 



Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia  30 stycznia 2003 r. 

 
 

Wydatki  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� własnych 
w 2003 r. 

 
 

                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  Dział   

Rozdział 
Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Plan 
wydatkó
w 
ogółem 

z tego: 

    Wydatki  bie��ce   
Wydatki 
maj�tko
we 

    Ogółem z tego:  
     Wynagrodz

enia i 
pochodne 
od 
wynagrodz
e� 

 Dotacje Wydatki 
na 
obsług� 
długu 

Wydatki 
z tytułu 
por�cze� 
i 
gwarancj
i 

 

010  Rolnictwo i 
łowiectwo 

441.900 45.900 - - - - 396.000 

 01009 Spółki 
wodne 

1.200 1.200 - - - - - 

 01010 Infrastruktura 
wodoci�gow
a i 
sanitacyjna 
wsi 

 396.000  -  -  -  -  -  396.000 

 01030 Izby rolnicze 8.000 8.000 - - - - - 
 01095 Pozostała 

działalno��  
36.700 36.700 - - - - - 

020  Le�nictwo 4.000 4.000 - - - - - 
 02095 Pozostała 

działalno�� 
4.000 4.000 - - - - - 

600  Transport i 
ł�czno�� 

692.000 342.000 - - - - 350.000 

 60016 Drogi 
publiczne 
gminne 

692.000 342.000 - - - - 350.000 

630  Turystyka 180.000 - - - - - 180.000 
 63095 Pozostała 

działalno�� 
180.000 - - - - - 180.000 

700  Gospodarka 
mieszkaniow

443.700 186.200 - - - - 257.500 



a 
 70005 Gospodarka 

gruntami i 
nieruchomo�
ciami 

443.700 186.200 - - - - 257.500 

710  Działalno�� 
usługowa 

127.000 127.000 - - - - - 

 71004 Plany 
zagospodaro
wania 
przestrzenne
go 

50.000 50.000 - - - - - 

 71095 Pozostała 
działalno�� 

77.000 77.000 - - - - - 

750  Administrac
ja publiczna 

2.341.01
1 

2.341.01
1 

1.590.998 - - - - 

 75022 Rady gmin 175.000 175.000 - - - - - 
 75023 Urz�dy gmin 2.039.11

1 
2.039.11
1 

1.560.998 - - - - 

 75045 Komisje 
poborowe 

1.500 1.500 - - - - - 

 75047 Pobór 
podatków, 
opłat i 
niepodatkow
ych 
nale�no�ci 
bud�etowych 

  85.000   85.000   30.000   -   -   -   - 

 75095 Pozostała 
działalno�� 

40.400 40.400 - - - - - 

754  Bezpiecze�st
wo 
publiczne i 
ochrona 
przeciwpo�a
rowa 

 326.987  326.987  136.113  60.000  -  -  - 

 75412 Ochotnicze 
stra�e 
po�arne 

143.320 143.320 26.946 - - - - 

 75416 Stra� 
Miejska 

123.667 123.667 109.167 - - - - 

 75495 Pozostała 
działalno�� 

60.000 60.000 - 60.000 - - - 

757  Obsługa 
długu 
publicznego 

250.000 250.000 - - 250.000 - - 

 75702 Obsługa 
papierów 
warto�ciowy
ch, kredytów 
i po�yczek 
jednostek 

  250.000   
250.000 

  -   -   
250.000 

  -   - 



samorz�du 
terytorialneg
o 

758  Ró�ne 
rozliczenia 

100.000 100.000 - - - - - 

 75818 Rezerwy 
ogólne i 
celowe 

100.000 100.000 - - - - - 

801  O�wiata i 
wychowanie 

6.914.79
3 

6.914.79
3 

5.961.709 - - - - 

 80101 Szkoły 
podstawowe 

4.532.56
1 

4.532.56
1 

4.043.639 - - - - 

 80110 Gimnazja  2.008.26
7 

2.008.26
7 

1.918.070 - - - - 

 80113 Dowo�enie 
uczniów do 
szkół  

175.590 175.590 - - - - - 

 80146 Dokształcani
e i 
doskonalenie 
nauczycieli 

37.447 37.447 - - - - - 

 80195 Pozostała 
działalno�� 

160.928 160.928 - - - - - 

851  Ochrona 
zdrowia 

110.450 110.450 - 56.000 - - - 

 85154 Przeciwdział
anie 
alkoholizmo
wi 

100.000 100.000 - 56.000 - - - 

 85195 Pozostała 
działalno�� 

10.450 10.450 - - - - - 

853  Opieka 
społeczna 

2.580.36
0 

2.545.76
0 

609.069 6.000 - - 34.600 

 85314 Zasiłki i 
pomoc w 
naturze oraz 
składki na 
ubezpieczeni
e społeczne 

  250.000   
250.000 

  -   -   -   -   - 

 85315 Dodatki 
mieszkaniow
e 

1.450.00
0 

1.450.00
0 

- - - - - 

 85319 O�rodki 
pomocy 
społecznej 

660.066 642.066 551.065 - - - 18.000 

 85328 Usługi 
opieku�cze i 
specjalistycz
ne usługi 
opieku�cze 

 20.000  20.000  -  -  -  -  - 

 85395 Pozostała 
działalno�� 

200.294 183.694 58.004 6.000 - - 16.600 



854  Edukacyjna 
opieka 
wychowawc
za 

 
1.509.66
3 

 
1.509.66
3 

 927.720  146.020  -  -  - 

 85401 �wietlice 
szkolne 

151.472 151.472 149.236 - - - - 

 85404 Przedszkola 888.166 888.166 586.735 145.520 - - - 
 85406 Poradnie 

psychologicz
no-
pedagogiczne 

 2.006  2.006  -  -  -  -  - 

 85415 Pomoc 
materialna 
dla uczniów 

42.400 42.400 - - - - - 

 85495 Pozostała 
działalno�� 

425.619 425.619 191.749 500 - - - 

900  Gospodarka 
komunalna i 
ochrona 
�rodowiska 

 
1.155.13
6 

 934.536  25.700  -  -  -  220.600 

 90001 Gospodarka 
�ciekowa i 
ochrona wód 

130.600 10.000 - - - - 120.600 

 90002 Gospodarka 
odpadami 

100.000 - - - - - 100.000 

 90003 Oczyszczanie 
miast i wsi 

190.000 190.000 - - - - - 

 90004 Utrzymanie 
zieleni w 
miastach i 
gminach 

70.000 70.000 - - - - - 

 90005 Ochrona 
powietrza 
atmosferyczn
ego i klimatu 

400 400 - - - - - 

 90015 O�wietlenie 
ulic, placów i 
dróg 

350.000 350.000 - - - - - 

 90095 Pozostała 
działalno�� 

314.136 314.136 25.700 - - - - 

921  Kultura i 
ochrona 
dziedzictwa 
narodowego 

 659.950  659.950  -  569.850  -  -  - 

 92109 Domy i 
o�rodki 
kultury, 
�wietlice i 
kluby 

418.300 418.300 - 393.300 - - - 

 92116 Biblioteki 176.550 176.550 - 176.550 - - - 
 92195 Pozostała 

działalno�� 
65.100 65.100 - - - - - 



926  Kultura 
fizyczna i 
sport 

653.000 295.000 - 295.000 - - 358.000 

 92604 Instytucje 
kultury 
fizycznej 

295.000 295.000 - 295.000 - - - 

 92695 Pozostała 
działalno�� 

358.000 - - - - - 358.000 

Razem: 18.489.9
50 

16.693.2
50 

9.251.309 1.132.87
0 

250.000 - 1.796.70
0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 8 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Wydatki  bud�etu 
Gminy  Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi�zywania Problemów 
Alkoholowych 

w  2003 r. 
 
 

                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  
Dział 

  
Rozdzia
ł 

Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 

 Plan 
wydatkó
w 

z tego: 



bud�etowej ogółem 
    Wydatki  bie��ce   

Wydatki 
maj�tko
we 

    Ogółem z tego:  
     Wynagrodz

enia i 
pochodne 
od 
wynagrodz
e� 

 Dotacje    

851  Ochrona 
zdrowia 

100.000 100.000 - 56.000 - - - 

 85154 Przeciwdziałani
e 
alkoholizmowi 

100.000 100.000 - 56.000 - - - 

Razem: 100.000 100.000 - 56.000 - - - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zał�cznik Nr 9 

do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Wydatki  bud�etu 
Gminy Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej oraz innych zada� zleconych 
ustawami 
w  2003 r. 

 
                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  Dział   

Rozdział 
Nazwa 
podziałki 
klasyfikac
ji 
bud�etowe
j 

 Plan 
wydatkó
w 
ogółem 

z tego: 

    Wydatki  bie��ce   
Wydatki 
maj�tko
we 



    Ogółem z tego:  
     Wynagrodz

enia i 
pochodne 
od 
wynagrodz
e� 

 Dotacje Wydatki 
na 
obsług� 
długu 

Wydatki 
z tytułu 
por�cze� 
i 
gwarancj
i 

 

750  Administr
acja 
publiczna 

109.000 109.000 109.000 - - - - 

 75011 Urz�dy 
wojewódz
kie 

109.000 109.000 109.000 - - - - 

751  Urz�dy 
naczelnyc
h organów 
władzy 
pa�stwow
ej, 
kontroli i 
ochrony 
prawa 
oraz 
s�downict
wa 

   2.364    2.364    200    -    -    -    - 

 75101 Urz�dy 
naczelnych 
organów 
władzy 
pa�stwowe
j, kontroli i 
ochrony 
prawa 

  2.364   2.364   200   -   -   -   - 

853  Opieka 
społeczna 

1.671.00
0 

1.671.00
0 

206.801 - - - - 

 85313 Składki na 
ubezpiecze
nie 
zdrowotne 
opłacane 
za osoby 
pobieraj�c
e niektóre 
�wiadczeni
a z 
pomocy 
społecznej 

   34.000    34.000    -    -    -    -    - 

 85314 Zasiłki i 
pomoc w 
naturze 
oraz 
składki na 

  
1.297.00
0 

  
1.297.00
0 

  -   -   -   -   - 



ubezpiecze
nie 
społeczne 

 85316 Zasiłki 
rodzinne, 
piel�gnacy
jne i 
wychowaw
cze 

 73.000  73.000  -  -  -  -  - 

 85319 O�rodki 
pomocy 
społecznej  

262.000 262.000 206.801 - - - - 

 85328 Usługi 
opieku�cze 
i 
specjalisty
czne usługi 
opieku�cze 

 5.000  5.000  -  -   -  -  - 

900  Gospodar
ka 
komunaln
a i 
ochrona 
�rodowisk
a 

 127.000  127.000  -  -  -  -  - 

 90015 O�wietleni
e ulic, 
placów i 
dróg 

127.000 127.000 - - - - - 

Razem   1.909.36
4 

1.909.36
4 

316.001 - - - - 

Zał�cznik Nr 10 
do uchwały Nr IV/34/2003 

Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia  30 stycznia 2003 r. 

 
 

Wydatki  bud�etu 
Gminy Złocieniec 

zwi�zane z realizacj� zada� z zakresu administracji rz�dowej na podstawie porozumie� z 
organami tej administracji 

w  2003 r. 
 
 

                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  Dział   

Rozdział 
Nazwa 
podziałki 
klasyfika
cji 
bud�eto
wej 

 Plan 
wydatkó
w 
ogółem 

z tego: 



    Wydatki  bie��ce   
Wydatki 
maj�tko
we 

    Ogółem z tego:  
     Wynagrodz

enia i 
pochodne 
od 
wynagrodz
e� 

 Dotacje Wydatki 
na 
obsług� 
długu 

Wydatki 
z tytułu 
por�cze� 
i 
gwarancji 

 

710  Działaln
o�� 
usługow
a 

6.000 6.000 - - - - - 

 71035 Cmentarz
e 

6.000 6.000 - - - - - 

Razem   6.000 6.000 - - - -  
 
 
 

Zał�cznik Nr 11 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 
 
 

Limity wydatków  bud�etowych 
na wieloletnie programy inwestycyjne 

Gminy Złocieniec 
w  2003 r. 

 
 

                                                                                                                                                                                                            
w zł 
  
Dział 

  
Rozdzi
ał 

Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

Nazwa 
programu 
inwestycyj
nego i 
zadania 
finansowan
e z bud�etu 

Jednostk
a 
organizac
yjna 
realizuj�c
a 
program 
lub 
koordynu
j�ca 
wykonyw
anie 
program
u 

 Okres realizacji  Ł�czne 
nakłady 
finanso
we 

 w tym wysoko�� 
wydatków w roku 
bud�etowym i dwóch 
kolejnych latach 

        
        
     Rok 

rozpocz
Rok 
zako�cz

  



�cia enia 
        2003 r. 2004 r. 2005 r. 
010  Rolnictwo i 

łowiectwo 
    396.000 396.000 - - 

 01010 Infrastruktura 
wodoci�gowa i 
sanitacyjna wsi 

    396.000 396.000 - - 

   Kolektor 
sanitarny we 
wsi Cieszyno 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2001 2003 235.000 235.000 - - 

   Przebudowa 
stacji 
wodoci�gowej 
i zbiornika 
retencji wody 
we wsi 
Lubieszewo 

Zakład 
Wodoci�gó
w i 
Kanalizacji 
Sp. z o.o. 

 2003  2003 161.000  161.000 - - 

600  Transport i 
ł�czno�� 

    548.500 350.000 198.50
0 

- 

 60016 Drogi 
publiczne 
gminne 

    548.500 350.000 198.500 - 

   Budowa 
nawierzchni 
ulic na osiedlu 
Pomorska 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2002 2004 548.500 350.000 198.500 - 

630  Turystyka     180.000 180.000 - - 
 63095 Pozostała 

działalno�� 
    180.000 180.000 - - 

   Budowa 
zej�cia do 
kajaków 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2001 2003 30.000 30.000 - - 

   Budowa 
�cie�ki 
rowerowej  

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2000 2003 150.000 150.000 - - 

700  Gospodark
a 
mieszkanio
wa 

    257.500 257.500 - - 

 70005 Gospodarka 
gruntami i 
nieruchomo�ci
ami 

    257.500 257.500 - - 

   Zakup cz��ci 
budynku przy 
ul. Drawskiej 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2002 2003 257.500 257.500 - - 

853  Opieka 
społeczna 

    34.600 34.600 - - 

 85319 O�rodki 
pomocy 
społecznej 

    180.000 18.000 - - 

   Rozbudowa 
sieci 
komputerowej 

Miejsko-
Gminny 
O�rodek 
Pomocy 
Społecznej 

2003 2003 18.000 18.000 - - 

 85395 Pozostała 
działalno�� 

    16.600 16.600 - - 

   Zakup sprz�tu 
do kuchni 

Miejsko-
Gminny 
O�rodek 

2003 2003 16.600  16.600  -  - 



O�rodek 
Pomocy 
Społecznej 

900  Gospodark
a 
komunalna 
i ochrona 
�rodowiska  

     
1.151.85
0 

 
220.600 

 
465.62
5 

 
465.62
5 

 90001 Gospodarka 
�ciekowa i 
ochrona wód 

    120.600 120.600 - - 

   Poprawa 
gospodarki 
wodno-
�ciekowej 
gminy 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2003 2003 120.600 120.600 - - 

 90002 Gospodarka 
odpadami 

    1.031.250 100.000 465.625 465.625 

   Budowa 
wysypiska 
mi�dzygminn
ego 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2002 2005 1.031.250 100.000 465.625 465.625 

926  Kultura 
fizyczna i 
sport 

    358.000 358.000 - - 

 92695 Pozostała 
działalno�� 

    358.000 358.000 - - 

   Budowa hali 
sportowej 
przy Zespole 
Szkół 

Urz�d 
Miasta i 
Gminy 

2001 2003 358.000 358.000 - - 

Razem     2.926.45
0 

1.796.7
00 

664.12
5 

465.62
5 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 12 
do uchwały Nr  IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia  30 stycznia 2003 r. 



 
 

Plany przychodów i wydatków zakładów bud�etowych i �rodków specjalnych 
Gminy  Złocieniec 

w 2003 r. 
 

 
1. Plan przychodów i wydatków zakładów bud�etowych:                                                                                           
w zł 
Przychody Wydatki 
Dział Paragr

af 
Nazwa podziałki 
klasyfikacji bud�etowej 

 Kwota  Dział  Rozdział Nazwa podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Kwota 

926  Kultura fizyczna i sport 422.600 926  Kultura fizyczna i 
sport 

420.000 

 075 Dochody z najmu i 
dzier�awy składników 
maj�tkowych skarbu 
pa�stwa, jednostek 
samorz�du terytorialnego 
lub innych jednostek 
zaliczanych do sektora 
finansów publicznych 
oraz innych umów o 
podobnym charakterze 

   70.000    92604  Instytucje 
kultury fizycznej 

  
420.000 

 083 Wpływy z usług 142.500     
 092 Pozostałe odsetki 100     
 096 Otrzymane spadki, zapisy 

i darowizny w postaci 
pieni��nej 

10.000     

 251 Dotacja podmiotowa z 
bud�etu otrzymana przez 
zakład bud�etowy 

200.000     

Razem 422.600 Razem 420.000 
 
 
2. Plan przychodów i wydatków �rodków specjalnych jednostek bud�etowych: 
 
Przychody Wydatki 
Dział Paragraf Nazwa 

podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Kwota  Dział  Rozdział Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Kwota 

600  Transport i 
ł�czno�� 

10.000 600  Transport i 
ł�czno�� 

10.000 

 069 Wpływy z 
ró�nych 
opłat 

9.500  60016 Drogi 
publiczne 
gminne 

10.000 

 092 Pozostałe 
odsetki 

500     

Razem 10.000 Razem 10.000 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zał�cznik Nr 13 
do uchwały Nr IV/34/2003 

Rady Miejskiej w Złocie�cu 
z dnia 30 stycznia 2003 r. 

 
 

Plan przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony �rodowiska i Gospodarki 
Wodnej 

Gminy  Złocieniec 
w  2003 r. 

 
 
 

w zł 
Przychody Wydatki 
 Dział  Paragraf Nazwa 

podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Kwota Dział Paragraf Nazwa 
podziałki 
klasyfikacji 
bud�etowej 

 Kwota 

900  Gospodark
a 
komunalna 
i ochrona 
�rodowiska 

 25.000 900  Gospodark
a 
komunalna 
i ochrona 
�rodowiska 

 25.000 

 069 Wpływy z 
ró�nych 
opłat 

23.000  4210 Zakup 
materiałów 

20.000 

 092 Pozostałe 
odsetki 

2.000  4300 Zakup usług 
pozostałych 

5.000 

Razem 25.000 Razem 25.000 
 
 
 
 
 
 



 
Zał�cznik Nr 14 

do uchwały Nr IV/34/2003 
Rady Miejskiej w Złocie�cu 

z dnia 30 stycznia 2003 r. 
 
 

Prognoza  długu  publicznego 
Gminy  Złocieniec 

na lata  2003 - 2006 
 

                                   w tys. zł 
L.p. Wyszczególnienie Wykonanie Przewidywane wykonanie 
  2001 r. 2002 r. 2003 r. 2004 r. 2005 r. 2006 r. 
1 2 3 4 5 6 7 8 
1 A.  Dochody: 18.640,9 20.787,3 20.816,9 21.898,9 22.187,3 22.396,9 
2 B.  Wydatki: 20.018,2 20.591,9 20.405,3 19.965,1 21.705,4 22.371,9 
 z tego: x X X X X x 
3 - wydatki bie��ce, 18.085,9 18.284,3 18.608,6 18.465,1 19.705,4 19.871,9 
4 - wydatki maj�tkowe. 1.932,3 2.307,6 1.796,7 1.500,0 2.000,0 2.500,0 
5 C.  Rozchody ogółem: 335,0 696,6 579,0 1.933,8 481,9 25,0 
 z tego: x X x X X x 
6 1) spłaty kredytów 100,0 554,3 400,0 1.741,4 456,9 - 
7 2) po�yczki udzielone - - - - - - 
8 3) spłaty po�yczek 225,0 142,3 179,0 192,4 25,0 25,0 
9 4) wykup papierów     

warto�ciowych 
- - - - - - 

10 5) wykup obligacji     
samorz�dowych 

- - - - - - 

11 5) inne cele - - - - - - 
12 D.  WYNIK  (A-B-C) - 1.712,3 - 501,2 - 167,4 0,0 0,0 0,0 
13 E.  FINANSOWANIE 1.712,3 501,2 167,4 - - - 
 z tego: x x X X x x 
14) 1) kredyty bankowe 1.482,3 401,2 - - - - 
15 2) po�yczki 230,0 100,0 167,4 - - - 
16 3) spłaty po�yczek     

udzielonych 
- - - - - - 

17 4) nadwy�ka z lat     
ubiegłych 

- - - - - - 

18 5) papiery warto�ciowe - - - - - - 
19 6) obligacja j.s.t., - - - - - - 
20 7) prywatyzacja maj�tku     

j.s.t., 
- - - - - - 

21 8) inne �ródła - - - - - - 
22 F.  UMORZENIE       

PO	YCZKI 
60,0 120,1 69,0 - - - 

23 G.  DŁUG  NA        
KONIEC  ROKU 

3.651,1 3.204,4 2.440,7 506,9 25,0 0,0 

 z tego: x X X X x x 
24 1) wyemitowane papiery     

warto�ciowe 
- - - - - - 

1 2 3 4 5 6 7 8 



25 2) zaci�gni�te kredyty 3.034,5 2.598,3 2.198,3 456,9 - - 
26 3) zaci�gni�te po�yczki 485,4 323,0 242,4 50,0 25,0 - 
27 4) przyj�te depozyty - - - - - - 
28 5) wymagalne 

zobowi�zania: 
131,2 283,1 - - - - 

29 a) jednostek    
bud�etowych 

131,2 283,1 - - - - 

30 b) wynikaj�ce z    ustaw i               
orzecze� s�dów 

- - - - - - 

31 c) wynikaj�ce z    
udzielonych    por�cze� i    
gwarancji 

- - - - - - 

32 d) wynikaj�ce z    innych 
tytułów 

- - - - - - 

33 e) pozostałych               
jednostek              
organizacyjnych 

- - - - - - 

34 H.  Wska
nik  długu       
do  dochodu      (poz. 
23/poz.1) % 

19,6 15,1 11,7 2,3 0,1 0,0 

35 I.  OBCI�	ENIE      
ROCZNE     BUD	ETU  
Z  TYT.     SPŁATY    
ZADŁU	ENIA 

  698,7   948,6   920,0   2.101,2   532,2   26,0 

 z tego: x X X X X x 
36 1) raty kredytów z 

odsetkami 
419,3 791,0 630,5 1.896,7 504,2 - 

37 2) raty po�yczek z 
odsetkami 

279,4 157,6 189,5 204,5 28,0 26,0 

38 3) potenc. spłaty 
udzielonych por�cze� z 
nale�nymi odsetkami  

- - 100,0 - - - 

39 4) wykup papierów 
warto�ciowych 
wyemitowanych przez 
j.s.t. 

- - - - - - 

40 J.  Wska
nik rocznej      
spłaty zadłu�enia do     
dochodu    (poz.35/poz.1) 
% 

 3,7  4,6  4,4  9,6  2,4  1,1 

  
 
 
 

                                                                                                       ........................................................................... 
                                                                                                                (podpis Przewodnicz�cego Rady) 
 

Uzasadnienie bud�etu gminy Złocieniec 
 
 
Zgodnie z przekazanymi przez Ministra Finansów wska�nikami oraz dodatkowymi dochodami 
własnymi bud�et gminy został ustalony po stronie dochodów w wysoko�ci 20.816.893 zł, a po 
stronie wydatków w wysoko�ci 20.405.314 zł i zamyka si� nadwy�k� w kwocie 411.579 zł. 



 
Dochody gminy pochodzi� b�d� z nast�puj�cych �ródeł: 

- dotacji na zadania zlecone gminie  1.909.364 zł, 
- dotacji na zadania realizowane wg porozumie�  6.000 zł, 
- dotacji na zadania własne gminy 879.000 zł, 
- subwencji ogólnej  7.707.262 zł, w tym subwencji o�wiatowej 6.302.905 zł, subwencji 

podstawowej 513.468 zł, subwencji rekompensuj�cej 890.889 zł w zakresie kwoty 
rekompensuj�cej dochody utracone w zwi�zku z cz��ciow� likwidacj� podatku od �rodków 
transportowych - 660.889 zł oraz 230.000 zł (wg własnych szacunków) w zakresie kwoty 
rekompensuj�cej utracone dochody w zwi�zku z ustawowymi ulgami w podatku rolnym, 
le�nym i od nieruchomo�ci, 

- udziału we wpływach ze stanowi�cego dochód bud�etu pa�stwa podatku dochodowego od 
osób fizycznych, zamieszkałych na terenie gminy 2.575.656 zł i wpływów z podatku 
dochodowego od osób prawnych posiadaj�cych siedzib� lub zakłady na terenie gminy 
30.000 zł, 

- dochodów własnych gminy pochodz�cych z opłat i podatków lokalnych, 
administracyjnych opłat, odsetek, sprzeda�y mienia komunalnego, opłat za wydane 
zezwolenia na sprzeda� alkoholu i innych  7.709.611 zł. 

 
Dotacja na realizacj� zada� zleconych Gminie przez administracj� rz�dow� obejmuje zadania z 
zakresu: 
       - pomocy społecznej   1.671.000 zł, 

- administracji rz�dowej w zakresie czynno�ci administracyjnych 109.000 zł, 
- o�wietlenia ulic niegminnych  127.000 zł, 
- aktualizacji spisu wyborców  2.364 zł 
  

oraz dotacja na realizacj� zada� realizowanych na podstawie podpisanych porozumie�  obejmuje 
zadania z zakresu: 
         - realizacj� zada� w zakresie utrzymania cmentarzy  6.000 zł 
         
Nast�pn� grup� dochodów s� dotacje celowe z bud�etu pa�stwa przeznaczone na realizacj� zada� 
własnych gminy takich, jak: 

- dofinansowanie wypłat dodatków mieszkaniowych   850.000 zł, 
- dofinansowanie odpisów na ZF�S dla nauczycieli emerytów 29.700 zł. 
 

Dochody pochodz�ce z obu wymienionych rodzajów dotacji s� przeznaczone na realizacj� 
okre�lonych ustawowo zada� i musz� by� wykorzystane zgodnie z ich przeznaczeniem.  
Pozostałymi dochodami gminy, samorz�d mo�e samodzielnie dysponowa�. 
 
 
Zgłaszane przez jednostki gminne plany finansowe dotycz�ce planowanych na 2003 rok zada� 
bud�etowych znacznie przewy�szaj� mo�liwo�ci finansowe Gminy. Wymusza to u wszystkich 
dysponentów �rodków bud�etowych dyscyplin� bud�etow� oraz monitorowanie wydatków w 
stosunku do przyznanych �rodków bud�etowych na wydatki. Niedopuszczalne jest zaci�ganie przez 
dysponentów zobowi�za� przekraczaj�cych planowane �rodki na wydatki na 2003 rok, jak równie� 
wykonywanie wydatków nie zgodnych z planem. Cech� charakterystyczn� wykonywania bud�etu 
w 2003 roku podobnie jak w 2002 roku b�dzie oszcz�dno�� i celowo�� realizowanych wydatków z 
zachowaniem zasady uzyskania najlepszych efektów z wydatków. 

 
 
 
 



 
 

 
 
 


